Quid autem de filio spurio, an pater possit ei aliquid vendere, inconsultis ceteris filiis? affirmative videtur resolvendum, quia spurius tunc capit rem venditam tanquam extraneus; & jure suo acquirit, & pater nullam in eum exercet liberalitatem, sed negotium, & commercium cum eo habet, quod parentibus respectu spuriorum non prohibetur; *Gom. in L. 9. Taur. n. 35., Pinheir. de Testam. diff. 5. sect. 1. §. 4. n. 87.*

& 88., *Fragos. de Regin. Reip. p. 3. lib. 1. diff. 2. §. 4. n. 148. versic. Dicitum est., Peg. in tract. de Spuriis, cap. 20. n. 2.* Non sufficit tamen, quod pater afferat recipisse pretium; quia debet aliunde probari, propter suspicionem fraudis, ut declarant omnes supra relati Doctores. Sed ut hæc suspicione purgari possit, sufficiunt indicia, vel semiplena probatio unius testis, ut ex Castilh. & Noguerol. probat idem Peg. d. cap. 20. n. 3.

(e) Hæc Ordinatio est correctoria juris communis; nam ex eo succedebant fratres unà cum patre, vel matre in hæreditate filii defuncti, ut patet ex Auth. *Defuncto, Cod. Ad S. C. Tertullian.*, de qua vide Michalor. de Fratr. p. 3. cap. 14. ex num. 3., Molin. de Just. & Jur. tract. 2. diff. 159. n. 5., Gom. in L. 6. Taur. n. 4., Cald. Recept. sentent. lib. 2. cap. 42. ex n. 1., Manz. in Epitom. success. ab intest. diff. 4. q. 3. à num. 9. & per tot. Sed hoc ius extat correctum per hanc Ordinationem, & per Leges Hispanie, in quibus decernitur, quod in successione filii ab intestato parentes excludunt alios filios superstites, ut tenent DD. supra relati, & præter eos Peg. de Competent. p. 2. cap. 98. §. 4. n. 171., Guerreir. de Division. lib. 3. cap. 1. num. 37.; & ibi per totum latissimè agit de successione ascendentium. Et vide supra verb. *Māy succede na herança do filho, e não o irmão.*

(f) Ad materiam hujus Legis vide quæ supra notavimus in verb. *Filho, que fallece com testamento, ou seja emancipado, ou esteja em poder de seu pay... deve-lhe deixar as duas partes de seus bens, &c.* Quid autem si filius disponat de tertia in favorem alicujus, vel animæ suæ, relicta patri legitima, quæ illi de jure debetur, an pater ipse dum vivit, habeat usufructum in ipsa tertia, sicut habiturus erat, filio vivente, hanc questionem disputat Gom. in L. 6. Taur. n. 13., & negativam amplectitur sententiam in n. 14.

(g) Vide supra notata in verb. *Filho se o pay n. 10 fizer mençao delle no testamento, &c.*

(h) Vide supra verb. *Criaçao do filho he obrigada a māy a pagar, não tendo o pay bens para isso.* Et iterum in verb. *Māy he obrigada a pagar a criaçao do filho, não tendo o pay bens para isso.* Et de hac obligatione parentum alendi liberos, vide novissime, ac eruditissime Clarissimum Dominum Senatorem Amatorem Antonium de Sousa Bermudes in suo pulcherrimo tract. de Matua oblig. parent. & filior., qui adhuc sub prælo ingemiscit, c. p. 16. per tot., & cap. 17., & cap. 18.

(a) Vide

Pay não pôde ser citado por seu filho legítimo , ou natural , *liv. 3. tit. 9. §. 1.* (a)  
 Pay adoptivo não pôde ser citado pelo filho adoptivo , *ibid. §. 2.* (b)  
 Pay fica obrigado pelo contracto , feito por seu filho , que tem em seu poder , sendo elle negociador , *liv. 4. tit. 50. §. 3.* (c)

Pay tem o usufructo nos bens adventícios do filho , que está debaixo do seu poder , *liv. 4. tit. 98. §. 7.* (d)  
 Pay não pôde haver o usufructo dos bens do filho , quando lhe são dados , ou deixados sob tal condição , que o pay não haja o usufructo , *ibid. (e)*

Pay

(a) Vide supra verb. *Citacão feita ao pay , sogro , ou padastro , &c.* Et verb. *Filho familias pôde demandar a seu pay , &c.*

(b) Vide supra verb. *Filho adoptivo , durando a adopção , não pôde citar a seu pay adoptivo.*

(c) Vide supra notata in verb. *Emprestimo feito ao filho familias , que está em alguma loja , &c.* Et an pater teneatur pro administratione filii in officio publico ? vide Larr. *alleg. 112. ex n. 19.*, Altimar *ad Rovit. conf. 24. ex n. 2. lib. 3.*, Amay. in *L. 1. Cod. de Decurion. lib. 10.* Quod non procedit in filio emancipato , *ex L. 1. Cod. de Filiis-familias lib. 10.*, Barbos. in *L. Si cum dorem. 13. §. Transgrediamur. n. 10. in fin. ff. de Solut. matrim.*, Merlin. de *Pignor. lib. 3. tit. 1. q. 19. n. 2.*, Altimar *d. conf. 24. Rovit. n. 11.* Nec in filio naturali ; Arouc. in *L. Invihi. 11. ff. de His , qui sunt sui , vel alieni juris. n. 6.*

Et an pater obligetur pro dote , quam recepit filius-familias , uxorem ducturus , ipso patre consentiente ? vide latissimè Boff. de *Dote. cap. 12. per tot.*, Berßan. de *Viduis. cap. 2. q. 19.*, Hodiern. *ad Surd. dec. 47.*, Altimar *ad Rovit. d. conf. 24. ex n. 12.*, Fontanel. de *Pacl. nupcial. claus. 7. glos. 3. p. 12.*, Pacion. *alleg. 50.*, Merend. *lib. 16. controv. 50.* Et nota , quod si pater consentiat filium-familias onus domus portare , & mercari , tenetur de contractibus filii circa domus administrationem ; Calder. *dec. 75. n. 5. in fin.*

(d) Ad materia in hujus Ordinationis vide Cabed. *dec. 99. n. 4.*, Conciol. *alleg. 47.*, Garvalh. *in cap. Raynal. de Testam. p. 4. cap. 1. n. 15. 2.*, Mend. à Castr. in *L. Cum oportet. p. 2. n. 104. Cod. de Bon. que liber.*, latissimè Castilh. de *Usufruct. cap. 3. per tot.*

Et nota , quod pater in adventitiis , in quibus habet usumfructum , efficitur legitimus administrator filii , tam in judicio , quam extra , & absque decreto Judicis , sed propria auctoritate potest ad libitum uti ; Gom. in *L. 48. Taur. num. 145.*, Cald. in *L. Si curatorem. verb. Contractum fecisti. n. 5. versic. Si autem pater.* & verb. *Læsis. n. 133.*, Paschal. de *Virib. patr. potest. cap. 3. n. 32.* & 33., Barbos. in *L. 3. n. 7. ff. de Solut. matrim.*, Castilh. de *Usufruct. cap. 3. per tot.*, Conciol. *alleg. 47. n. 19.*